gabineteiema21@gmail.com
Rua Primeiro de Maio, n°80. Bairro Anil.
São Luís/MA. 65046-280

4º RETIFICAÇÃO AO EDITAL DA 1ª OLIMPÍADA ESTADUAL EM HISTÓRIA DO
MARANHÃO - OEHM (Edital Nº 01/2023-IEMA)

O Governo do Estado do Maranhão por meio do Instituto Estadual de Educação,
Ciência e Tecnologia do Maranhão (IEMA) – autarquia vinculada à Secretaria de
Estado da Educação (SEDUC), no uso de suas atribuições legais e através do
incentivo promovido pelo Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e
Tecnológico – CNPq, com recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento
Científico e Tecnológico – FNDCT, tornam pública a presente retificação do
Edital 01/2023 – IEMA da 1ª Olimpíada Estadual de História do Maranhão (OEHM).

A COMISSÃO ORGANIZADORA da 1ª OEHM deliberou pela seguinte retificação.

ONDE SE LÊ:

RESULTADO FINAL DAS EQUIPES

Na oportunidade, informamos que a data de divulgação do presente Resultado Final
deu-se em 17/07/2023. Diante disso, ressaltamos que o processo de implementação
das Bolsas iniciará após a premiação que ocorrerá no mês de setembro, em data a
ser definida.

LEIA-SE:

RESULTADO FINAL DAS EQUIPES

Na oportunidade, informamos que a data de divulgação do presente Resultado Final
deu-se em 17/07/2023. Diante disso, ressaltamos que o processo de implementação
das Bolsas iniciará após a premiação que ocorrerá da data de 23 de outubro de 2023,
às 14h00, no formato online, em link a ser disponibilizado pela Coordenação de
Inovação e Pesquisa do IEMA.

São Luís, 25 de setembro de 2023.

Cricielle Aguiar Muniz
Diretora-Geral do IEMA

mailto:gabineteiema21@gmail.com

		2023-09-29T15:59:13-0300
	CRICIELLE AGUIAR MUNIZ:05251856318